
DOHODA O NAROVNÁNÍ  
(dále jen „Dohoda“)  

dle § 1903 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku  

  

Smluvní strany  

  

Fakultní Thomayerova nemocnice 

IČ: 00064190 

sídlo: Vídeňská 800, Praha 4 – Krč, PSČ 140 59, 

spisová značka: Městský soud v Praze, oddíl Pr vložka 1043, 

zastoupen: doc. MUDr. Zdeněk Beneš, CSc., ředitel nemocnice, 

(dále jen "FTHN")   

  

a  

  

STAPRO  s. r. o.  

IČ: 13583531  

sídlo: Pernštýnské náměstí 51, Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice  

spisová značka: Krajský soud v Hradci Králové, oddíl C, vložka 148  

zastoupen: Ing. Leošem Raibrem, jednatelem společnosti  

(dále jen "STAPRO")   

  

(společně dále jako „Smluvní strany“ nebo jednotlivě také jako „Smluvní strana“).  
 

 

1. PREAMBULE  

  

Vzhledem k tomu, že:  
 

A) dne 25.06.2002 byla mezi Smluvní stranami uzavřena Supervizní smlouva č. 

OMSZ_K0413_110 ze dne 25. 6. 2002 (dále Smlouva). 

B) od 01.06.2022 došlo k přechodu provozu KIS STAPRO MEDEA na nový KIS FONS 

Enterprise. 

C)  od 1. 6. 2022 došlo k ukončení servisní podpory pro KIS STAPRO MEDEA, a to včetně 

technických prostředků – serverů KIS STAPRO MEDEA, dle této Smlouvy a dále přechod 

provozu KIS STAPRO MEDEA do archivního provozu pro omezený počet uživatelů. 

D)  na základě bodů B a C byl vytvořen dodatek č. 6 ke smlouvě, který ve smyslu zákona č. 

340/2015 Sb., o registru smluv nabývá účinnosti dnem zveřejnění. 

E) dodatek ke smlouvě byl v registru smluv zveřejněn: 6.9.2022 

F) dřívější vytvoření a zveřejnění dodatku nebylo možné s ohledem na nemožnost predikce 

přesného časového okamžiku přechodu provozu KIS STAPRO MEDEA na nový KIS FONS 

Enterprise. 

G) na základě Smlouvy byly společností Stapro vystaveny faktury:  

 22202504 ve výši 512 287,30 Kč bez DPH, 107 580,33 Kč DPH, 619 867,63 Kč s DPH 

 22202911 ve výši 512 287,30 Kč bez DPH, 107 580,33 Kč DPH, 619 867,63 Kč s DPH 



22203441 ve výši 512 287,30 Kč bez DPH, 107 580,33 Kč DPH, 619 867,63 Kč s DPH 

22203679 ve výši 68 304,97 Kč bez DPH, 14 344,05 Kč DPH, 82 649,02 Kč s DPH 

 

H) Smluvní strany mají zájem na smírném vyřešení všech sporných a pochybných otázek 

týkajících se vzájemných nároků plynoucích ze Smlouvy a mají zájem vzájemná sporná 

nebo pochybná práva a povinnosti nahradit novými závazky dle této Dohody;  

  

bylo dohodnuto následující:  

 

  

2. PŘEDMĚT DOHODY  

 

2.1. Smluvní strany konstatují, že skutečnosti uvedené v bodech (A) až (G) jsou 

mezi nimi nesporné. 

 

2.2. Smluvní strany se dohodly na narovnání a nahrazení všech svých sporných 

a pochybných práv a povinností ze Smlouvy tak, že:  

 

  2.2.1.  firma Stapro vystaví ke každé v preambuli bod G uvedené faktuře  

opravný daňový doklad s DUZP 30.09.2022 

 

2.2.2.  firma Stapro vystaví vzájemný zápočet mezi vystavenými  

fakturami (preambule bod G) a opravnými daňovými doklady 

(předmět smlouvy bod 2.2.1) 

 

   2.2.3. opravné daňové doklady budou vystaveny v této výši 

faktura 
částka bez 
DPH 

opravný doklad částka bez 
DPH 

22202504 512 287,30 -502 287,30 

22202911 512 287,30 -502 287,30 

22203441 512 287,30 -502 287,30 

22203679 68 304,97 -66 971,64 

 

 

  2.2.4. Splatnost 14 dní od vystavení vzájemného zápočtu, který bude 

 zaslán v den vystavení na fakturační adresu FTHN 

   

   

 

3. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ  

  

3.1. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními 

 stranami.  

  

3.2. Tato Dohoda může být měněna výlučně písemnými dodatky podepsanými 

  Smluvními stranami.  

  

3.3. Tato Dohoda je vyhotovena ve 2 (slovy: dvou) stejnopisech v českém  



  jazyce, z nichž každá ze Smluvních stran obdrží po 1 (slovy: jednom)  

  stejnopisu.  

  

3.4. Smluvní strany shodně prohlašují, že jim není znám důvod, který by bránil  

  uzavření této Dohody, resp. přivodil její neplatnost.  

  

3.5. Stanou-li se některá ustanovení této Dohody zcela nebo zčásti neplatnými,  

nebo pokud by některé ustanovení této Dohody chybělo, není tím platnost  

ostatních ustanovení dotčena. Namísto neplatného ustanovení sjednají    

Smluvní strany takové platné ustanovení, které bude odpovídat smyslu a  

účelu neplatného ustanovení.  

  

3.6. Smluvní strany prohlašují, že tuto Dohodu pečlivě projednaly, jednotlivá její 

ustanovení prodiskutovaly a jejich význam si vysvětlily. Obsah této Dohody 

a jednotlivá práva a povinnost jsou Smluvním stranám známá, jsou 

srozumitelná, pochopitelná a pro žádnou ze Smluvních stran nejsou jejich 

ustanovení zvláště nevýhodná. Smluvní strany o obsahu této Dohody 

svobodně vyjednávaly a žádná ze Smluvních stran nebyla v postavení strany 

slabší.  

  

  

  

  

V ………….., dne 13.10.2022  

  

  

  

  

  

  

V ……………., dne 12.10.2022  

  

  

  

.............................................  

STAPRO  s. r. o.   

Zastoupen ……………..  

  

..............................................  
Fakultní Thomayerova nemocnice  

Zastoupen ………………….  

  

  

 

  

  
 


